1º do Regulamento), aqueles que 
realizam tratamento de alto risco para os titulares[9], ressalvada a 
hipótese prevista no art. 8º do Regulamento, aufiram receita bruta 
anual superior ao limite estabelecido no Estatuto da Microempresa 
e da Empresa de Pequeno Porte (R$ 4.800.000,00 – 
quatro milhões e oitocentos mil reais) ou que pertençam a grupo 
econômico cuja receita ultrapasse esse limite (art. 3º). 

O art. 7º do Regulamento traz as obrigações dos agentes de 
tratamento de pequeno porte sobre os direitos de titulares, como 
disponibilizar informações sobre o tratamento de dados pessoais e